# Damnosorum

Feria. iiiij. post Occlii. vi. Martij.

Stultorum infinitus est numerus. Eccl. i. Euangeliū.

**D**uagesimateria stultorum turma est dāmosorum (Schad norren) Ipsi sunt (fürkuffer/woochrer) et eis siles; quod absunt toti reipi. Ideo aut̄ eos cōi vocabulo appellaui dāmosos; ut nō oīs apprehendere possem. scilicet usurarios et alios exercētes illegitimos et pniciosos tractem. Tot at̄ nolis possent dinosci quod sunt malorum tractuum differētie, quod sunt absq; numero; et multa superiorib; annis de his diri. Ad p̄sens igit̄ (ne etiam hec turba sine nolis transeat) accipite septem.

Prima nola est (Fürkaufen) facere caristia. Sunt quod tpe vindemie aut messis quo colligunt frumentū/vinū et bmōi cmūt: ut postea cari vēdāt: intēdētes p̄ h facere caristia/alter quod cogant hoīes ab eis emere: et ipi ad libitū possint vēdere. Illi quō teneat ad restitutōem vel nō tē. vide in Ange. usura. g. lxx. et in Anthōnino p̄te scda. H̄i sunt q̄s Raym. appellat nefandas beluas. Et qdē recte sic noiant. Belua em a bellando dicta/qua p̄tra ea bellare oporteat: et bestia a vastādo dicta q̄si vastia. Sunt em bi vastatores totius p̄munitatis: et p̄tra eos bellāduz esset a tota cōitate: et extrudēdi/deo et hoīib; odibilcs; quod neq; dūcum verētur/neq; hominīs timēt/famē et caristia faciētes. Pauperes interēptores/q̄ tristātē tpe fertilitatis: ad fulmina aut̄ et grādines pruiniasq; ris dēt. Reseruabo inq̄nt frumenta mea et vina quousq; sc̄tūs Gregorii p̄ pōrem sup equo cinerij coloris et tauerit (vif cim falben hēst) Denotando pruinā/qua cadere solet circa h̄ festū/bñis bñc colore. Malii sunt hi: peiores aut̄ illi quod nibil fructū p̄seruat/sed cmūt res p̄usq; ad cōcem soz veniūt: et mor̄ reuēdunt easdē in nullo mutatas neq; p̄seruatas. De q̄b; dī Scōtus/qua essent exterminādi; eosq; gallice appellat regniers. Vide cūdem in. iiij.

Secūda nola ē: fraudulēter cōmentū (nachkauffen) Dñc deus q̄t sunt sub hac nola/qua cōtarius p̄nt vēdūt: quanto vbo vili p̄nt cmūt: q̄ expectat tempa q̄i necessitatē q̄s rendere res suas: et minori p̄cio cas emūt q̄i iustū sit. Item (stich vnd bestich) Quere et dic ad placitum ex Angelica et spcculo Brandt.

Tertia nola est: mutuare pecuniam numeratā/vel aliquid eoz quod vsū p̄sumint: ut frumentū/vinū/oleū et bmōi cū intentō recipiēdi aliquod vtra sorte. Hic mortalē peccauit: et fīm doct. cōiter ad restitutōem teneatur: p̄cipue si vbo vel signo exp̄sse vel tacite inuit debitori/ut sibi ex hoc aliquid daret.

Quarta nola est: mutuare sup pignō rei mobilis/ut vestis eoz et bmōt h̄ pacto ut possit vti tali pignore usq; quo pecunia redat. Usura est et mortale fīm Thomā; et extra eo.ca. p̄mo.